SERMO est imago animi, Arist. 29

S Axiomata, & loca

in Rhetor. ad Alex. cap. De specie laudandi, *quem cum alijs erit* Menoch. de præsumpt. lib. 1. q. 22. nu. 2. & diximus supra, lit. Q. num. 1.

30 SERVI quod ad ius civile pro nullis habentur, l. Quod attinet, D. de reg. iur. l. 1. D. de iur. de liber. Et quidquid acquirunt, dominijs acquirunt, notauimus supra, lit. A. num. 532.

31 SERVITVS mortalitatis comparatur, l. Seruitutem, 209. D. de reg. iur. l. Interdicit, 59. in fin. D. de condit. & demonstr. l. Cum hic status, 32. 5. Si donator, D. de donat. inter vir. & vxor.

32 Et seruitutis species famulatus est, notauimus supra, lit. A. nu. 569.

33 SIGNA demonstrans signatum, ex signisque signatum cognoscitur, l. 1. §. Si intelligatur, D. de ædilit. edict. l. Stigmata, vbi Barr. C. de fabricens. lib. 11. Surd. cons. 126. num. 15.

Et res eius dicitur, & præsumitur, cuius signo signata est, c. Si iudex laicus, de sentent. excommunic. lib. 6. & ibi gl. verb. Agnoscitur, Ouid. de Amic. de iure emphit. q. 82. n. 4. & 5. vbi id etiam ex sacra pagina monstrat, Genes. 4. Apocalyp.

S communia iuris. 420

calyp. 7. & Lucæ, cap. 20. Gomez in l. 45. Taur. num. 3. & num. 77. Boer. decis. 105. nu. 9. Afflic. decis. 23. num. 3. & 4. Suar. tom. 1. commun. opin. lib. 4. tit. 41. nu. 6. Menoch. de præsumpt. lib. 2. q. 64 Mascard. de probat. conclu. 91. conclu. 157. nu. 3. cum seqq. conclu. 160. num. 4. & conclu. 552. Gonçal. ad regul. 8. Cancell. glos. 60. num. 62. cum seq. Rebuff. ad leg. Gal. tit. de mercat. minu. vendit. 27. 1. glos. 2. nu. 26. Olfasc. Pedam. decis. 40. num. 2. Hieronym. à Laurent. Auenton. decis. 30. n. 2. Brun. à Sole in locis commun. verb. Res, 5. Cardin. Tusch. lit. A. concl. §. 16. n. 1. & seq. præcipue à n. 11. Ceual. comu. contra com. q. 745. n. 5. & 6. Cur. Philip p. 2. lib. 1. c. 7. n. 13. 7bi n. 16. resolu. ¶ quod si apud quos consentio sit super rebus, quia ad se quisque pertinere contendit, eo quod eodem videntur ambo sigillo possidentis ad indicari debent: sin. vero apud neutrum sint, sed apud tertium, inter eos diuiduntur.

SIMILE non est idem, l. Pecuniam, D. licet. pet. l. Ad similitudinem, C. de Episc. & Cleric. 6. sed inter eas, insit. de nupt. cap.

S Axiomata, & loca

Capitulum, extr. de rescript. glo.
 in l. Quod Nerua, & 16. Bartol.
 D. de posit. Marc. Mant. singul.
 3 18. Menoch. de arbitrar. lib. 2.
 casu, 84. Surd. de alimen. tit. 9.
 quæst. 1. numer. 4. Bertazoli. de
 clausul. instrum. claus. 27. glof.
 2. nu. 1. Casate. in Cathal. glor.
 mund. part. 1. consider. 48. vers.
 Quartus casus, Gutierr. practica,
 lib. 2. quæst. 176. num. 4. Gonçal.
 ad regul. 8. Cancell. glof. 3. num.
 51. Acaci. Anton. in comment. ad
 l. 5. num. 70. D. de condit. & de-
 monstr. Ferrer. in constit. Cathal.
 glof. 7. num. 100. Cardin. Tusch.
 tom. 7. lit. S. conclu. 247. vbi nu.
 2. declarat, quod licet simile non sit
 idem; tamen de facili transit in idem.
 Ideo contractum dubium iudicari es-
 se ex pluribus idem, cui magis simi-
 lis est, notans.

36 **SIMILIVM** eadem est discipli-
 na text. in princip. Instit. quod
 cum eo, & ibi glof. verb. Idem in-
 tellectus; 10. l. 3. §. Proinde, & §.
 Quotiens, D. de in rem, vers. In-
 tellige; iuxta notata supr. liter. A.
 num. 533.

37 **SINGVLA** qua non profunt,
 multa collecta iuvant, l. Spadone,
 §. Qui iura, D. de excusat. tutor.

S communia iuris 421

in ratione dubitandi, l. Rationes, &
 l. Instrumenta, C. de probat. l. Si
 stipulatus, in princip. D. de vsur.
 cap. Cum causam, 13. extr. de
 probat. glof. verb. Legitimus, in l.
 2. D. de excusat. tutor. *recepta do-
 ctina ex infinitis, quos late adducit*
 Anton. Gabr. tom. 3. communis
 opin. tit. de probat. conclu. 1. nu.
 1. Surd. consil. 245. num. 31. &
 consil. 329. num. 20. Cald. Perei.
 in l. Si curatorem, verb. Sua faci-
 litate, num. 59. vers. Tamen hæc
 duo, C. de in integ. restit. minor.
 Anton. Monach. Lucens. decis.
 55. num. 33. Farinac. consil. 39.
 num. 1. lib. 1. Ferrer. in constit.
 Cathal. glof. 5. num. 147. Cardin.
 Tusch. tom. 7. lit. S. conclu. 276.
 Mari. Antonin. variar. lib. 1. reso-
 lat. 55. num. 16. & lib. 3. resolut.
 7. num. 13. Sebastian. de Medic.
 de regul. iur. regul. 1. *Quod & pro-
 tulit* Oard. de remed. amor.
 lib. 2.

*Forſitan hæc aliquis (nam sunt
 quoque præterea vocabi;
 Sed quæ non profunt ſingula, mul-
 ta iuvant.*

Et Metastor. lib. 9.
*Omnia feciſſem, quorum ſi ſingula
 duram*

S *Axiomata, & ioca*

*Flectere non poterant, potuissent
omnia mentem.*

Et Amor. lib. 1. eleg. 9.

*Et sibi pauca regent: multos si pauca
rogabunt,*

*Post modo de stipula grandis acer-
uus erit.*

38 *Intellige axioma, quando singula ge-
nere suo perfecta sunt; non ita si vi-
tiosa, genereque suo imperfecta, &c. Ex
eo, instit. quib. mod. testam. in-
firm. Thobi. Noni. ad rubr. instit.
de obligat. num. 25. Menoch. de
præsumpt. lib. 3. quæst. 39. nu. 6.
Faciunt multa, qua copiose adducit
Gabr. dist. conclus. 1. ex num. 33.
cum seq.*

39 *Intellige etiam procedere, quando
ad perficiendum unum totum plura
tendant: secus si ad diversa; quia
tunc non profant singula, nec mul-
tiplicata inuuant, l. vnic. C. qui nu-
mer. tutel. Bart. in l. 1. §. Idem,
num. 3. D. de quæst. Sebastian. de
Medic. dist. regul. 3. num. 4. ubi
primum partem in naturalibus exem-
plificat. Nam neque paries, neque
tædum per se domum faciunt: tunc etiam
tamen faciunt.*

40 **SOLVERE** & promittere paria
sunt, l. fin. C. ad leg. Falcid. l. Eū
qui ita, §. penul. D. de verb. obli.

In.

S *communis iuris.* 422

Inter causas, §. 1. D. ad Macedon. Rota Genuens. decis. 4. nu. 3. Pyrrh. Maur. de solut. cap. 2. §. 1. per tot.